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Innspill og kommentarer til Handlingsplan for bedre kosthold i befolkningen
2007-2011

Fylkesmannen i Finnmark synes det er positivt at det utarbeides en Handlingsplan for
bedre kosthold i befolkningen 2007-2011.

Fylkesmannen mener hovedstrategiene for utkastet til disposisjon, innsatsområder
og delmål er fornuftige slik de formuleres og framlegges. Vi vil likevel trekke fram et
punkt som vi mener er viktig, og som vi mener kan ha stor betydning som tiltak. Vi
viser til deres henvisning til Soria Moria-erklæringen. ...Regjeringen vil innføre en
ordning med frukt og grønt i skolen og legge til rette for forsøksordninger med
skolemat.

Mulighetene ved en slik ordning er enorme i forhold til andre tiltak, metoder og måter
å jobbe på. Hvis man i tillegg kunne utvidet med både barnehage og med
videregående skole mener vi at tiltaket ville få betydelig virkning og effekt på
folkehelsen. Politisk vilje til dette må understøttes av nødvendige
finansieringsordninger.

Når det gjelder oversikt over foreslåtte tiltak, (ligger på nettet) er mye nevnt der.
Vi har sett på noen av de innkomne forslagene og registrerer at tiltak vi har diskutert i
stor grad allerede er nevnt, men vi velger å kommentere de som etter våre
synspunkter er viktigst, selv om disse tiltakene allerede er foreslått.

- Skolemat- og skolefruktordning, vårt forslag er som nevnt og støttet ovenfor /
tidligere.
Tiltak i skolen involverer alle barn og unge. I tillegg er det viktig at skolerettede tiltak
ikke skal koste noe ekstra for elevene/foreldrene. På denne måten vil man ivareta
gradientutfordringen i tillegg til at de mindre sentrale bosteder ikke havner i disfavør.
I tillegg bør man inkludere et tiltak som innebærer tilgang på friskt vann til alle i
skolen.

- Subsidiering av frukt og grønt til distriktene. Tidligere var det transportstøtte for frukt
og grønt til distriktene i Nord - Troms og Finnmark. Denne ble tatt bort for noen år
siden og er av betydning for befolkningen i disse områdene. Både butikker og
befolkningen sier at dette vil være av betydning for omsetning og kjøp av frukt og
grønt.

Postadresse: Telefon: Telefaks: E-post: Internett:
Statens hus
9815 VADSØ

78 95 03 00 78 95 03 07 postmottak@fmfi.no http://www.fylkesmannen.no/Finnmark



Side 2 av 2

- Sunne matvarer må bli billigere.  Dette kan det gjøres grep med fra regjeringens
side. Dette er et spørsmål om politisk vilje og handlekraft.  Også her kan man få til et
svært virkningsfullt tiltak, i forhold til gradientutfordringen.

Når det gjelder de konkrete spørsmålene og problemstillingene som ønskes besvart.
a. Er det forhold / temaområder som ikke er synliggjort i det foreliggende dokumentet
som bør omtales?
I Finnmark er det slik at en stor del av elevene på de videregående skolene er
borteboere .  Mange må flytte fra sine hjemplasser for å ta videregående opplæring i
en alder av 16 år. Dette er en konkret gruppe som trenger ekstra oppfølging og et
svært godt kantinetilbud både når det gjelder innhold og pris.  Her er det snakk om
frokost,  lunsj og middag. Studenter ved høgskoler og universiteter er også en gruppe
som kunne trenge ytterligere oppfølging /  satsing,  selv om kantinetilbudet stort sett
på disse stedene er tilfredsstillende.

b. Er det andre forslag til konkrete tiltak enn de som foreligger i tiltaksoversikten?
Vi kan ikke se at det er andre konkrete tiltak vi ønsker å fremme i forhold til det
utvalget av forslag vi har lest gjennom.

c. Hvilken rolle kan dere som organisasjon  /  aktør i samfunnet påta dere i
gjennomføringen av tiltakene?
Fylkesmannen kan som en pådriver og aktør i folkehelsearbeidet i fylket, gjennom
partnerskap for folkehelse ,  gjøre sitt til at denne kostholdssatsingen forankres i
overordnede planer både i fylket og i enkeltkommuner.

Med hilsen

Karin Straume Roger Lorentsen
Fung.  fylkeslege forebyggingsrådgiver


